
UCHWAŁA NR LXI/374/2024 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu psychologiczno- terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 
domową na lata 2024-2030” dla Powiatu Kluczborskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j: Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się dla Powiatu Kluczborskiego „Program psychologiczno - terapeutyczny dla osób 
stosujących przemoc domową na lata 2024-2030”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 1



  

 
 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM PSYCHOLOGICZNO-
TERAPEUTYCZNY 

DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC 
DOMOWĄ 

NA LATA 2024-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kluczbork, 2024 

Załącznik do uchwały Nr LXI/374/2024

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 29 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 1



 

2 

 

1. Wprowadzenie 

 

 Przeciwdziałanie przemocy domowej obejmuje działania skierowane zarówno do 

osób doznających przemocy, jak i do osób stosujących przemoc. Skuteczność działań 

podejmowanych wobec rodziny, w której występuje problem przemocy domowej, zależy 

w głównej mierze od wieloaspektowości i kompleksowości udzielanej pomocy. Jedną z 

form oddziaływań skierowaną do osób stosujących przemoc jest program psychologiczno- 

terapeutyczny, który ma na celu zmianę wzorców zachowań i postaw uczestników 

programu. Jego istotą jest zwiększenie świadomości i umiejętności samoregulacji u 

uczestników, które pozwolą na lepszą adaptację społeczną i optymalny poziom 

funkcjonowania w życiu codziennym.  

 

2. Podstawy prawne 

 

Powiatowy Program psychologiczno- terapeutyczny został opracowany i będzie 

realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. 2021 

poz. 1249, tj. z dn. 09.07.2021r. z późn.zm.). 

2) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023 poz. 901, tj. z 

dn. 12.05.2023r. z późn. zm.). 

3) Rozporządzenie MRiPS z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie programów 

psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz 

wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy (Dz.U. z 2023r., 

poz. 1166). 

4) Uchwała nr 205 Rady Ministrów z dnia 09.11.2023r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (M.P. z 

2023r. poz. 1232) 

5) Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej w powiecie kluczborskim na lata 2023-2028. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 2



 

3 

3. Cele Programu 

 

Podstawowym celem realizacji Programu psychologiczno- terapeutycznego dla 

osób stosujących przemoc domową, dalej zwanego Programem, jest powstrzymanie 

osoby stosującej przemoc domową przed dalszym jej stosowaniem oraz rozwijanie 

umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy. 

Pożądana jest zmiana wzorców zachowań i nabywanie wiedzy oraz umiejętności 

dotyczących zachowań alternatywnych, jak również kształtowanie relacji opierających się 

na wzajemnym szacunku, co ma prowadzić do zwiększenia bezpieczeństwa i poprawy 

funkcjonowanie rodzin, w których występuje problem przemocy.  

Cel ten realizowany jest poprzez: 

1) wzbudzanie motywacji wewnętrznej do zmiany zachowań przez analizę przyczyn 

postępowania i wgląd w mechanizmy własnych zachowań; 

2) zdobycie lub poszerzenie wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań 

przemocowych; 

3) nabycie umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów bez użycia 

przemocy; 

4) nabycie i kształtowanie umiejętności prospołecznych, w tym: asertywności, empatii, 

rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji, radzenia sobie w sytuacjach trudnych 

i konfliktowych, w tym: radzenia sobie ze stresem, lękiem i złością; 

5) poszerzenie samoświadomości, zwłaszcza w kontekście własnych zasobów oraz 

ograniczeń i negatywnych stereotypów funkcjonowania w relacjach rodzinnych; 

6) nabycie i doskonalenie umiejętności wychowawczych i rodzinnych opartych 

na wychowaniu bez przemocy; 

7) rozwijanie umiejętności budowania poprawnych relacji rodzinnych i partnerskich; 

8) pogłębianie wiedzy na temat wpływu przemocy na relacje społeczne i sposobów jej 

przeciwdziałania; 

9) diagnozowanie potrzeb i nabywanie umiejętności dobierania prawidłowych strategii w 

ich zaspokajaniu; 

10) wzmacnianie postawy odpowiedzialności wobec siebie i innych. 

4. Zakładane rezultaty 

 Zakłada się, że program psychologiczno- terapeutyczny doprowadzi do zmiany 

postaw i zachowań uczestników, a w konsekwencji przyczyni się do zatrzymania 

przemocy domowej. Jego przewidywanym efektem jest uświadomienie uczestnikom 

osobistej odpowiedzialności za zachowania wobec rodziny wzrost kompetencji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 3



 

4 

uczestników w zakresie konstruktywnego rozwiązywania konfliktów w związku i w 

rodzinie oraz wzrost ich kompetencji w zakresie podejmowania działań zaradczych i 

interwencyjnych.  

5. Adresaci Programu 

 

1) Adresatami Programu są osoby dorosłe stosujące przemoc domową – zgłaszające się 

dobrowolnie lub kierowane przez podmioty i instytucje (w tym m.in. Zespoły 

Interdyscyplinarne, Sądy, Ośrodki Kuratorskie). 

2) W Programie mogą uczestniczyć osoby uzależnione od alkoholu lub innych substancji 

psychoaktywnych po zakończonym programie psychoterapii uzależnień. 

3) Uczestnikami Programu nie mogą być osoby: z poważnymi zaburzeniami osobowości, 

z zaburzeniami psychicznymi, uzależnione od alkoholu lub innych substancji. 

6. Nabór i reguły uczestnictwa w Programie 

 

Program psychologiczno- terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową 

skierowany jest do dorosłych mężczyzn i kobiet, stosujących wszelkie formy przemocy. 

Mogą to być osoby skierowane przez zespół interdyscyplinarny lub inne instytucje 

działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej (sąd, policja, ops, itp.) lub 

zgłaszające się samodzielnie (które wyrażą pisemną zgodę i zobowiążą się do 

uczestnictwa w programie).   

Zgodnie z art.6 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej osoba stosująca 

przemoc domową, po skierowaniu przez zespół interdyscyplinarny do uczestnictwa w 

programie psychologiczno- terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową ma 

obowiązek: 

1) zgłosić się do uczestnictwa w programie psychologiczno- terapeutycznym dla osób 

stosujących przemoc domową;  

2) dostarczyć grupie diagnostyczno-pomocowej zaświadczenie o zgłoszeniu się do 

uczestnictwa w programie psychologiczno- terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 

domową w terminach określonych w przepisach ustawy; 

3) ukończyć program psychologiczno- terapeutyczny dla osób stosujących przemoc 

domową w terminach określonych przez podmiot realizujący te programy; 

4) dostarczyć grupie diagnostyczno-pomocowej zaświadczenie o ukończeniu programu 

psychologiczno- terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 4



 

5 

Zaświadczenie o zgłoszeniu się do udziału w programie oraz zaświadczenie  

o ukończeniu programu są wydawane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kluczborku. Do uzyskania zaświadczenia o ukończeniu programu wymagane jest 

uczestnictwo w min. 90 % godzin zaplanowanych w ramach programu, potwierdzone 

przez prowadzącego program. 

Warunkiem przyjęcia osoby do programu psychologiczno- terapeutycznego jest 

uznanie przez osobę stosującą przemoc faktu jej stosowania we własnej rodzinie. Za 

uczestnika Programu może być uznana wyłącznie osoba, która pozytywnie przejdzie 

pierwsze spotkanie kwalifikacyjne, podpisze kontrakt i rozpocznie spotkania wchodzące w 

zakres programu. 

 Odmowa uczestnictwa w Programie, w przypadku zgłoszenia się osób, m.in. z 

poważnymi zaburzeniami osobowości, innymi zaburzeniami psychicznymi lub 

uzależnionych, następuje w czasie wstępnego rozpoznania diagnostycznego, 

prowadzonego w trakcie pierwszej rozmowy indywidualnej. 

 Wspomniany wyżej kontrakt, który uczestnik jest zobowiązany podpisać przed 

rozpoczęciem programu zostaje opracowany przez osobę realizującą program i powinien 

zawierać m. in.: 

1) reguły uczestnictwa w programie, tj. warunki, jakie należy spełnić, by go 

ukończyć, okoliczności powodujące wykluczenie z programu; 

2) formalne wymogi dotyczące systematycznej obecności w zajęciach wraz  

z określeniem sankcji za uchylanie się od udziału w programie; 

3) uznanie osobistej odpowiedzialności za fakt stosowania przemocy domowej; 

4) zobowiązanie do powstrzymania się od przemocowych zachowań i postaw w 

kontaktach z członkami rodziny i z innymi ludźmi; 

5) zobowiązanie do poszanowania zasad współżycia społecznego; 

6) zobowiązanie do powstrzymania się od spożywania alkoholu i zażywania innych 

substancji psychoaktywnych; 

7) informację o monitorowaniu sytuacji rodzinnej i zachowań uczestnika programu; 

8) zobowiązanie do utrzymywania kontaktu z podmiotem realizującym Program, 

wraz  z określeniem sposobu i częstotliwości tego kontaktu, przez 3 lata po 

zakończeniu uczestnictwa w Programie, w celu monitorowania sytuacji rodzinnej i 

zachowań uczestnika w trakcie i po zakończeniu Programu. 

 

Nabór uczestników Programu będzie prowadzony przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kluczborku w oparciu o stałą współpracę z instytucjami działającymi na rzecz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 5



 

6 

przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności z zespołami interdyscyplinarnymi 

funkcjonującymi w gminach na terenie powiatu kluczborskiego, Ośrodkami Pomocy 

Społecznej, Policją, Sądem.  

7. Realizator programu 

 

Realizatorem programu psychologiczno- terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku będące 

faktycznym realizatorem niniejszego programu. Zadania związane z realizacją programu 

obejmują: 

1) nadzór nad realizacją programu zgodnie z założonymi celami i działaniami 

nakierowanymi na osiągniecie zakładanych rezultatów, 

2) rekrutację uczestników programu (odpowiadają osoby prowadzące zajęcia), 

3) obsługę finansową programu, 

4) monitoring i ewaluację programu. 

 Program psychologiczno- terapeutyczny dla osób stosujących przemoc 

domową- (rzeczywisty nabór uczestników oraz indywidualne zajęcia diagnostyczne i 

grupowe) realizowany będzie w oparciu o zasoby lokalowe Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kluczborku. 

 

8. Sposób realizacji 

 

 Realizacja programu przebiega w zależności od specyfiki uczestników, w tym 

szczególnie w zależności od poziomu samoświadomości i motywacji uczestników do pracy 

psychologicznej oraz ilości osób gotowych do podjęcia pogłębionej pracy nad sobą w 

programie.  

 W związku z powyższym program może być realizowany w formie spotkań 

indywidualnych i grupowych. W trakcie całego cyklu programu poszczególne formy 

spotkań mogą być stosowane naprzemiennie, by zindywidualizować i dostosować 

oddziaływania psychologiczne do potrzeb uczestników. O formie ostatecznego wsparcia 

będzie decydowała osoba realizująca program po odbyciu pierwszych indywidualnych 

spotkań diagnostycznych ze zgłaszającymi się osobami. Spotkania w formie grupowej 

odbywać się w małych grupach, liczących optymalnie do 15 osób. 

Spotkania uczestników programu psychologiczno- terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową będą realizowane w siedzibie Powiatowego Centrum 

Pomocy w Rodzinie w Kluczborku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach program 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 6



 

7 

może być prowadzony z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość. W takim przypadku należy 

uszczegółowić warunki kontaktu. 

Wszystkie działania wobec osób uczestniczących w programie będą 

dokumentowane. Obecność uczestników na spotkaniach musi być potwierdzona listami 

obecności.  

Program będzie realizowany w oparciu o scenariusze zajęć. Prowadzący 

opracowuje szczegółowy harmonogram zajęć i przedstawia go do akceptacji Dyrektorowi 

PCPR, rekrutuje i diagnozuje uczestników programu, przygotowuje i podpisuje z 

uczestnikami kontrakt, będzie prowadził ewidencję obecności na podstawie listy 

obecności.  

9. Podstawowe treści merytoryczne 

 

 Treści merytoryczne poruszane w trakcie cyklu programu będą koncentrowały się 

na obszarach dających możliwość zdobycia bądź zwiększenia wiedzy o sobie i innych, 

nabycia świadomości zmian, które uczestnicy chcą wprowadzić w swoim życiu oraz 

uzyskania narzędzi do ich realizacji. 

 Spotkania ukierunkowane będą na osobiste problemy uczestników, a szczególny 

nacisk zostanie położony na najbardziej zaburzone obszary ich funkcjonowania. Zgodnie 

z tym założeniem osoba prowadząca program będzie miała możliwość indywidualnego 

dopasowania poszczególnych poruszanych treści, zgodnie z potrzebami uczestników.  

 Do głównych obszarów, wokół których może koncertować się program należą: 

1) autodiagnoza własnych problemów związanych ze stosowaniem przemocy; 

2) wgląd w przyczyny własnych problemów związanych z przemocą; 

3) rozwijanie samokontroli obejmujące pracę nad przekonaniami i stereotypami 

prowadzącymi do przemocy; 

4) poszukiwanie zasobów wewnętrznych; 

5) budowanie poczucia własnej godności i szacunku do siebie i innych; 

6) podsumowanie procesu zmiany i gotowość do uznania krzywd wyrządzonych bliskim 

osobom, zaplanowanie procesu naprawczego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 7



 

8 

7) praca z nawrotami- budowanie planu działania na wypadek pojawienia się trudności w 

kontroli emocji i zachowań przemocowych. 

10. Osoby prowadzące program  

 

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową jest 

prowadzony przez osoby, które spełniają przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) posiadają wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika lub resocjalizacja, 

uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii; 

2) posiadają tytuł zawodowy magistra na kierunku psychologia lub pedagogika lub na, 

uzupełnionym studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, kierunku 

resocjalizacja; 

3) są terapeutami lub psychoterapeutami. 

 Wszystkie wyżej wymienione osoby są obowiązane posiadać udokumentowany co 

najmniej 3 letni staż pracy w instytucjach lub innych podmiotach realizujących zadania 

na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

 Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową 

mogą również prowadzić osoby posiadające udokumentowane prowadzenie co najmniej 

pięciu edycji programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową. 

11. Źródła finansowania programu 

 

Środki na realizację programu zapewnia budżet państwa. W związku z tym, 

planowanie wydatków następuje na poziomie powiatu. Realizacja programu uzależniona  

jest  od  wysokości  środków  przekazanych  samorządowi  powiatowemu (przez 

Wojewodę) z budżetu państwa na ten cel. 

12. Monitoring przebiegu i wykonania programu 

 

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową 

objęty jest działaniami monitorującymi i ewaluacyjnymi prowadzonymi przez PCPR  

w Kluczborku, których wyniki są wykorzystywane w pracach nad doskonaleniem  

i upowszechnianiem dalszych metod oddziaływań.  

Monitoringowi podlegają zachowania przemocowe stosowane przez uczestnika 

programu. Monitoring prowadzony jest w trakcie uczestnictwa osoby stosującej przemoc 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 8



 

9 

domową w programie i do trzech lat po zakończeniu programu. Monitoring powinien 

opierać się na następujących zasadach: 

1. badanie stosowania przemocy domowej przez uczestnika w okresie uczestniczenia w 

programie – minimum 1 raz; 

2. badania stosowania przemocy domowej przez uczestnika po zakończeniu udziału w 

programie  - minimum 2 razy; 

3. zwiększona intensywność monitoringu zależy odo osoby realizującej program. 

Wskazaniem do częstszego monitoringu jest stwierdzony  przez osobę prowadzącą 

oddziaływania (lub współpracujące służby/ podmioty) brak zmiany zachowania 

uczestnika programu i wysoki poziom zagrożenia osób doznających przemocy ze 

strony uczestnika programu; 

4. monitoring może przeprowadzać osoba realizująca program psychologiczno-

terapeutyczny, inna osoba lub podmiot wyznaczony do tego zadania; 

5. monitoring może być prowadzony we współpracy z innymi służbami: policją, 

kuratorami, pracownikami socjalnymi, asystentami rodziny i innymi, co wymaga 

wcześniejszego ustalenia zasad współpracy w tym zakresie. 

13. Ewaluacja programu  

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową 

podlega ewaluacji, w celu usprawnienia, rozwoju i zwiększenia efektywności 

prowadzonych oddziaływań. Oceny efektywności programu dokonywać można na 

podstawie następujących kryteriów: 

1. liczby osób, które zgłosiły się oraz zostały zgłoszone do udziału w programie (w 

tym na podstawie skierowania przez zespół interdyscyplinarny); 

2. liczby osób, które przystąpiły do programu; 

3. liczby osób, które ukończyły program; 

4. liczby osób, które powstrzymały się od stosowania przemocy domowej lub 

zmniejszyły jej częstotliwość lub natężenie (zmieniły na łagodniejszą formę ) – 

dane uzyskujemy z monitoringu.  

5. jakościowej analizy oceny efektów programu sporządzonej przez prowadzących. 

Realizator Programu jest zobowiązany do uzyskania końcowego sprawozdania od 

prowadzących program  w dowolnej formie, zawierającego co najmniej: imię i nazwisko 

prowadzącego, kwalifikacje prowadzącego, daty i liczby godzin poszczególnych zajęć, 

wnioski z przeprowadzonego programu, listę osób, które uczestniczyły w programie, listę 

osób, które ukończyły program, datę sprawozdania, podpis sporządzającego 

sprawozdanie. Realizator programu przekazuje sporządzone sprawozdanie Staroście 

Kluczborskiemu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 9



 

10 

14. Zagrożenia realizacji programu 

 

Realizacja założeń programowych wiąże się z ryzykiem wystąpienia zjawisk czy 

działań, które mogą mieć niepożądane skutki dla przebiegu całego programu lub jego 

poszczególnych części. Najistotniejsze zagrożenia wiążą się z brakiem wystarczającej 

ilości zewnętrznych środków finansowych oraz brakiem dostatecznego zainteresowania 

adresatów uczestnictwem w działaniach programu.  

 

15. Załączniki 

1) Wzór zaświadczenia o zgłoszeniu się do uczestnictwa w programie 

psychologiczno- terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową. 

2) Wzór zaświadczenia o ukończeniu programu psychologiczno- terapeutycznego 

dla osób stosujących przemoc domową.  

3) Wzór pouczenia osoby stosującej przemoc domową o obowiązku niezwłocznego 

dostarczenia grupie diagnostyczno- pomocowej zaświadczeń. 

4) Wzór pouczenia osoby stosującej przemoc domową o możliwości złożenia 

zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia, o którym mowa w art. 66C Ustawy z 

dnia 20 maja 1971r.- Kodeks Wykroczeń 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 10



 

11 

 

ZAŚWIADCZENIE NR …….. 

o zgłoszeniu się do uczestnictwa w programie psychologiczno- 

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową  

 

 

stwierdza się, że Pani/Pan*: 

 

– imię i nazwisko 

………………………………………………………………………………............................ 

 

– data urodzenia 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

zgłosiła /zgłosił* się: 

 

do udziału w programie psychologiczno- terapeutycznym dla osób stosujących 

przemoc domową: 

 

 

Program odbędzie się w 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

        (nazwa podmiotu realizującego program) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(adres podmiotu realizującego program) 

 

w terminie: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

………………………………………….                  …………..……………………………………………………… 

(miejscowość, data)                       (podpis starosty lub osoby upoważnionej) 

 

 

* Niepotrzebne skreślić. 

 

Opracowano na podstawie rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

20 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1164) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 11



 

12 

 

ZAŚWIADCZENIE NR …….. 

o ukończeniu programu psychologiczno- terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową  

 

 

 

 

Stwierdza się, że Pani/Pan*: 

 

 

– imię i nazwisko 

………………………………………………………………………………....................... 

 

– data urodzenia 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

ukończyła/ukończył*: 

program psychologiczno- terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową: 

 

 

realizowany w terminie: 

…………………………………………………………………………………………………................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                  …………..……………………………………………………… 

(miejscowość, data)                       (podpis starosty lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

* Niepotrzebne skreślić. 

 

 

Opracowano na podstawie rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

20 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1164) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 12



 

13 

 

POUCZENIE OSOBY STOSUJĄCEJ PRZEMOC DOMOWĄ O OBOWIĄZKU 

NIEZWŁOCZNEGO DOSTARCZENIA GRUPIE DIAGNOSTYCZNO-POMOCOWEJ 

ZAŚWIADCZEŃ 

 

1. Zgłoszenie się do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc domową lub w programach psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową jest potwierdzane 

wydaniem zaświadczenia przez starostę lub osobę upoważnioną. 

2. Zaświadczenie, o którym mowa w pkt 1, należy dostarczyć niezwłocznie do 

grupy 

 diagnostyczno-pomocowej, która realizuje procedurę „Niebieskie Karty”. 

3. Osoba stosująca przemoc domową jest obowiązana ukończyć program 

korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową lub program 

psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową. 

4. Ukończenie programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową lub programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową jest potwierdzane wydaniem zaświadczenia przez starostę 

lub osobę upoważnioną. 

5. Zaświadczenie, o którym mowa w pkt 4, należy dostarczyć niezwłocznie do 

grupy diagnostyczno-pomocowej, która realizuje procedurę „Niebieskie 

Karty”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano na podstawie rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

20 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1164) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 13



 

14 

 

POUCZENIE OSOBY STOSUJĄCEJ PRZEMOC DOMOWĄ O MOŻLIWOŚCI ZŁOŻENIA 

ZAWIADOMIENIA O POPEŁNIENIU WYKROCZENIA, O KTÓRYM MOWA W ART. 66C 

USTAWY Z DNIA 20 MAJA 1971 R. – KODEKS WYKROCZEŃ 

1. Osoba stosująca przemoc domową, skierowana do uczestnictwa w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie 

psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową, jest 

obowiązana zgłosić się do uczestnictwa odpowiednio w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie 

psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową oraz 

dostarczyć grupie diagnostyczno-pomocowej  zaświadczenie  o  zgłoszeniu  

się  do  uczestnictwa w programie i zaświadczenie o jego ukończeniu. 

2. W przypadku niedostarczenia grupie diagnostyczno- pomocowej 

zaświadczenia o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do 

uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących 

przemoc domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób 

stosujących przemoc domową osoba stosująca przemoc domową zostanie przez 

grupę diagnostyczno-pomocową dwukrotnie, w odstępach maksymalnie 30-

dniowych, wezwana do dostarczenia zaświadczenia. 

3. Po nieusprawiedliwionym niewykonaniu obowiązków określonych w przepisach 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535), tj. po niedostarczeniu 

zaświadczenia, o którym mowa w pkt 2, w terminie 90 dni od dnia doręczenia 

skierowania, o którym mowa w pkt 1, lub niedostarczeniu zaświadczenia o 

ukończeniu programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową lub programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową w terminie 30 dni od dnia jego ukończenia, zostaną podjęte 

czynności w celu złożenia zawiadomienia o popełnieniu przez osobę stosującą 

przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia z dnia 

20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, z późn. zm.). 

 

 

 

 

Opracowano na podstawie rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

20 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1164) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 14



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, z późn. zm.) do zadań z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez powiat należy w szczególności opracowanie i realizacja programu psychologiczno- 

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową.  

Na mocy art. 112 ust 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tj: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901, t.j. z dn. 12.05.2023 r. z późn. zm.) zadania pomocy społecznej w powiatach wykonują jednostki 

organizacyjne – powiatowe centra pomocy rodzinie. 

W związku z tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku przedstawia do uchwalenia 

,,Program psychologiczno - terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024-2030” dla 

Powiatu Kluczborskiego.  

Niniejszy Program wpisuje się w lokalny system przeciwdziałania przemocy domowej i stanowi 

plan działań naprawczych i zapobiegawczych nakierowanych bezpośrednio na pracę z osobami stosującymi 

przemoc domową. Do realizacji poszczególnych działań, które pozwolą osiągnąć zamierzone cele, 

niezbędna będzie współpraca instytucji i organizacji wspierających rodziny i działających na rzecz osób 

doświadczających przemocy. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F4E4EAC-4CE3-4977-B0BB-3B14FC6D928F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/374/2024 RADY POWIATU W KLUCZBORKU z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


